



# CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Tocantins, 23 de Março de 2023.

OFÍCIO : N° 030/2023 – CMT.

PARA : PINTANDO E BORDANDO COMÉRCIO LTDA

ASSUNTO : Adesão à Ata de Registro de Preços n° 054/2022

Processo Licitatório N° 097/2022

Pregão Presencial n° 071/2022

Prezado Senhor:

Cumprimentando-o cordialmente, manifestamos a intenção da CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINS, em promover a adesão a ata de registro de preço n° 054/2022 da PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS, firmada nos autos do pregão presencial N° 071/2022, cujo objeto é **aquisição de materiais de expediente de acordo com as descrições e cotações anexas. Tal aquisição se faz necessária para atendimento à Câmara Municipal no desenvolvimento diário de suas atividades.**

Solicitamos autorização para aderir, nos termos, condições e especificações contidas na Ata Supra, nos seguintes itens conforme descrição e quantitativo que segue:

Fornecedor: PINTANDO E BORDANDO COMÉRCIO LTDA Total de Lotes de itens e serviços: R\$20.986,50

Lote 1- ALMOFADA PARA CARIMBO N°2 NA COR AZUL.1 UNIDADE.						
Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	ALMOFADA PARA CARIMBO N°2 NA COR AZUL.1 UNIDADE.	UN	10	3,50	35,00	JAPAN
					Total Lote: R\$35,00	

Lote 2 - ALMOFADA PARA CARIMBO N°2 NA COR PRETA .1 UNIDADE						
Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	ALMOFADA PARA CARIMBO N°2 NA COR PRETA .1 UNIDADE.	UN	10	3,50	35,00	JAPAN
					Total Lote: R\$35,00	

Lote 3 – ARQUIVO MORTO, MATERIAL POLIPROPILENO, 250X130X350mm 1 UNIDADE						
Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	ARQUIVO MORTO, MATERIAL POLIPROPILENO, 250X130X350mm 1 unidade.	UN	800	5,39	4.312,00	POLIBRAS
					Total Lote: R\$4.312,00	

Lote 11- CLIPS 2/0 GALVANIZADOS. Cx 500g						
Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	CLIPS 2/0 GALVANIZADOS. CX. 500g	CAIXA	80	10,00	800,00	TOP
					Total Lote: R\$800,00	





# CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINS

ESTADO DE MINAS GERAIS

## Lote - .12 CLIPS 4/0 GALVANIZADOS. CX 500g

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	Clips 8/0 GALVANIZADOS. CX 500g	CAIXA	80	10,00	800,00	TOP

Total Lote:R\$800,00

## Lote - 13 CLIPS 8/0 GALVANIZADOS. CX 500g

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	Clips 8/0 GALVANIZADOS. CX 500g	CAIXA	80	10,00	800,00	TOP

Total Lote:R\$800,00

## Lote - 17 CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA 80X120mm. PCT C/ 50 UNIDADES.

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA 80X120mm. PCT C/50 UNIDADES.	PACOTE	30	47,00	1.410,00	ACP

Total Lote:R\$1.410,00

## Lote - 19 ELÁSTICO EM LÁTEX COR AMARELO, n REF: (ELÁSTICO PARA / PRENDER DINHEIRO). N° 18. PACOTE COM 1.100 UNIDADES

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	ELÁSTICO EM LÁTEX COR AMARELA, N REF: (ELÁSTICO PARA/PRENDER DINHEIRO). N° 18. PACOTE COM 1.100 UNIDADES.	PACOTE	5	19,90	99,50	- RED BOR

Total Lote:R\$99,50

## Lote - 27 FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MMX2M.1 UNIDADE.

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24mmX2m unidade.	UN	20	7,30	146,00	- NASTRO

Total Lote:R\$146,00

## Lote - 28 FITA ADESIVA PP 45mmX45mm TRANSPARENTE.1 UNIDADE

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	FITA ADESIVA PP 45mmX45m TRANSPARENTE. 1 UNIDADE.	UN	30	3,70	111,00	ALLTAPE

Total Lote: R\$111,00

## Lote - 29 GRAMPEADOR 26/6 PARA ATÉ 20 FOLHAS. 1 UNIDADES

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	GRAMPEADOR 26/6 PARA ATÉ 20 FOLHAS. 1 UNIDADES	UN	15	11,00	165,00	JOCAR

Valor Total Lote: R\$165,00





# CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINS

ESTADO DE MINAS GERAIS

**Lote - 31 GRAMPO PLÁSTICO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, ESPESSURA 2,70mm. 50 UNIDADES.**

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	GRAMPO PLÁSTICO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, ESPESSURA 2,70mm. PCT COM 50 UNIDADES.	PACOTE	30	11,30	339,00	DELLO

Total Lote: R\$339,00

**Lote - 40 PAPEL VERGÊ- 180/m. PACOTE COM 50 FIS. 210mmx297 mm NA COR BRANCA**

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	PAPEL VERGÊ-180/m. PACOTE COM 50 FIS. 210mmx297 NA COR BRANCA,	PACOTE	80	11,9000	952,00	USA

Total Lote:R\$952,00

**Lote - 41 PAPEL VÊRGE-180/m SEM RANHURAS NA COR AMARELA. PACOTE COM 50FIS. 210mmx 297mm**

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	PAPEL VÊRGE-180/m SEM RANHURAS NA COR AMARELA PACOTE COM 50 FIS. 210mmx297mm	PACOTE	80	11,90	952,00	USA

Total Lote:R\$952,00

**Lote - 45 PASTA CATÁLOGO PRETA- COM 50 FIS PLASTIFICADAS**

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	PASTA CATÁLOGO PRETA- COM 50 FIS PLASTIFICADAS	UN	500	13,50	6.750,00	ACP

Valor Total Lote:R\$6.750,00

**Lote - 47 PASTA SANFONADA (A4) COM 12 DIVISÕES, TRANSPARENTE, ACOMPANHA 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÍTULOS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO. 240X330mm, ESPESSURA DE 0,50mm.1 UNIDADE.**

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	PASTA SANFONADA (A4) COM 12 DIVISÕES, TRANSPARENTE, ACOMPANHA 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÍTULOS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.240X330mm, ESPESSURA DE 0,50mm. 1 UNIDADES.	UN	50	17,00	850,00	ACP

Total Lote: R\$850,00





**CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINS**  
ESTADO DE MINAS GERAIS

**Lote 48- PASTA SUSPensa, EM CARTÃO KRAFT, COM 2 HASTES PLÁSTICAS, ACOMPANHA 1 VISOR+ ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO PLÁSTICO, 240mmx 361 mm mm COR CASTANHA.CAIXA COM 25 UNIDADES.**

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	PASTA SUSPensa, EM CARTÃO KRAFT, COM 2 HASTES PLÁSTICAS, ACOMPANHAR 1 VISOR + ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO PLÁSTICO, 240mm x 361 mm	CAIXA	100	17,00	1.700,00	TP

**Total Lote: R\$1.700,00**

**Lote 49 - PASTA TIPO CANALETA A4 0,18MM PLÁSTICA, POLIPROPILENO. CX COM 5 UNIDADES.**

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	PASTA TIPO CANALETA A4 0,18MM PLÁSTICA, POLIPROPILENO. CX COM 5 UNIDADES.	CAIXA	50	7,00	350,00	ACP


**Total Lote: R\$350,00**

**LOTE 51 - PERFURADOR – PERFURA ATÉ 25 FLS D-230 TRAVA DE SEGURANÇA, ACABAMENTO DE QUALIDADE. MARGEM DE 6MM 122X100X56MM.1 UNIDADE.**

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	QUANTIDADE	Valor	Total	Marca
51	PERFURADOR – PERFURA ATÉ 25 FLS D-230 TRAVA DE SEGURANÇA,ACABAMENTO DE QUALIDADE. MARGEM DE 6MM 122X100X56MM.1 UNIDADE.	UN	20	19,00	380,00	JOCAR

**Total Lote:R\$380,00**

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos e aguardamos retorno o mais breve possível.

  
Vereador Washington Luiz Nunes Apolinário  
Presidente da Câmara